
 БИЗНЕС-КАРТА МТС Business Virtual Card 

ВЫПУСК КАРТЫ 1 

БЕСПЛАТНО 

ОБСЛУЖИВАНИЕ КАРТЫ 

• Первый и последующие годы обслуживания - БЕСПЛАТНО 

ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ «CASHBACK» 2 

• Базовый - 0,5% от суммы покупок 

• Повышенный - 5% от суммы покупок 

Вознаграждение выплачивается при покупках, совершенных Клиентом в Отчетный период,3  на общую сумму от 20 000 ₽ в 
месяц суммарно по всем бизнес-картам 

ЛИМИТЫ НА ВЫДАЧУ НАЛИЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 4 

(суммарно по всем картам) 

• В сутки - 300 000 ₽ 

• В месяц - 5 000 000 ₽ 

УСЛУГА «СМС – ИНФОРМИРОВАНИЕ» 5 

89 ₽ за каждую карту, выпущенную к Счету 

РАЗМЕР НЕУСТОЙКИ, НАЧИСЛЯЕМОЙ НА СУММУ НЕСАНКЦИОНИРОВАННОГО ОВЕРДРАФТА 

0,1% от задолженности за каждый день 

СНЯТИЕ НАЛИЧНЫХ В БАНКОМАТАХ МТС БАНКА И БАНКОМАТАХ СТОРОННИХ БАНКОВ 6,7

Тариф РКО Стандартный Старт с 0 Проще простого Минимум 

 

Через банкоматы МТС Банка и 

сторонних банков с 

использованием бизнес-карты 

при условии совершения покупок 

с использованием бизнес-карты 

на сумму  

более 10 000 ₽ за период  

с 01 по 28 число предыдущего 

месяца (включительно)  
 

до 300 000 ₽ — 2%  

(мин. 100 ₽) 

 

от 300 000,01 ₽ до 

1 000 000 ₽ — 3% 

 

от 1 000 000,01 ₽ до  

5 000 000 ₽ — 7% 

 

 

 

2,5%, 

минимум 199 ₽ 

 

до 30 000 ₽  

— бесплатно 

 

от 30 000,01 до  

1 000 000 ₽ —  3% 

 

от 1 000 000,01 до  

3 000 000 ₽ — 17% 

до 70 000 ₽  

— бесплатно 

 

от 70 000,01 до  

1 000 000 ₽ — 3% 

 

от 1 000 000,01 до  

5 000 000 ₽ — 7% 

 

Через банкоматы МТС Банка и 

сторонних банков с 

использованием бизнес-карты 

при условии совершения покупок 

с использованием бизнес-карты 

на сумму  

не более 10 000 ₽ за период  

с 01 по 28 число предыдущего 

месяца (включительно) 
 

2,5%, 

минимум 199 ₽ 

 

до 30 000 ₽ — 2% 

 

от 30 000,01 до  

1 000 000 ₽ — 3% 

 

от 1 000 000,01 до  

3 000 000 ₽ — 17% 

 

до 70 000 ₽ — 2% 

 

от 70 000,01 до  

1 000 000 ₽  — 3% 

 

от 1 000 000,01 до  

5 000 000 ₽  — 7% 

 

Тариф РКО Точный Выгодный Стабильный ВЭД 

 

Через банкоматы МТС Банка и 

сторонних банков с 

использованием бизнес-карты 

при условии совершения покупок 

с использованием бизнес-карты 

на сумму  

более 10 000 ₽ за период с 01 по 

28 число предыдущего месяца 

(включительно)  
 

до 150 000 ₽ — 
бесплатно 
 
от 150 000,01 до  
1 500 000 ₽ — 3% 
 
от 1 500 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 
 

до 200 000 ₽ — 
бесплатно 
 
от 200 000,01 до  
2 000 000 ₽ — 3% 
 
от 2 000 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 

 

до 300 000 ₽ —  
бесплатно 
 
от 300 000,01 до  
3 000 000 ₽ — 3% 
 
от 3 000 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 
 

до 150 000 ₽ —  
бесплатно 
 
от 150 000,01 до  
1 500 000 ₽ — 3% 
 
от 1 500 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 
 



 

Через банкоматы МТС Банка и 

сторонних банков с 

использованием бизнес-карты 

при условии совершения покупок 

с использованием бизнес-карты 

на сумму  

не более 10 000 ₽ за период с 01 

по 28 число предыдущего 

месяца (включительно) 

 

 
до 150 000 ₽ — 2% 
 
от 150 000,01 до  
1 500 000 ₽ — 3% 
 
от 1 500 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 

 

 
до 200 000 ₽ — 2% 
 
от 200 000,01 до  
2 000 000 ₽ — 3% 
 
от 2 000 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 

 

 
до 300 000 ₽ — 2% 
 
от 300 000,01 до  
3 000 000 ₽ — 3% 
 
от 3 000 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 

 

 
до 150 000 ₽ — 2% 
 
от 150 000,01 до  
1 500 000 ₽ — 3% 
 
от 1 500 000,01 до  
5 000 000 ₽ — 7% 

 

ПОПОЛНЕНИЕ КАРТЫ ЧЕРЕЗ БАНКОМАТЫ МТС БАНКА, БАНКОМАТЫ СТОРОННИХ БАНКОВ, ПУТЕМ 

БЕЗНАЛИЧНОГО ПЕРЕВОДА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ МТС БАНКА И СТОРОННИХ КРЕДИТНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

Тариф РКО Стандартный Старт с 0 Проще простого Минимум 

 

Через банкоматы МТС Банка 8,9 

 

0,3% 

 

 

 

до 150 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 150 000,01 ₽ — 0,3% 

 

  0,8% 

 

до 200 000 ₽  

— бесплатно 

 

от 200 000,01 ₽ 

— 0,2% 

 

Через банкоматы сторонних 

кредитных организаций 8,9,10 

0,4%, 

    минимум 150 ₽ 

   0,3%, 

 минимум 100 ₽ 

   1%, 

   минимум 100 ₽ 

0,3%, 

минимум 100 ₽ 

 

Путем безналичного перевода 

денежных средств из МТС Банка и 

сторонних кредитных организаций  
Комиссия не 

взимается 

  Комиссия не 

  взимается 

    Комиссия не 

    взимается11 

Комиссия не 

взимается 

 

Тариф РКО Точный Выгодный Стабильный ВЭД 

 

Через банкоматы МТС Банка 8,9 
 

до 500 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 500 000,01 ₽ —  

0,15% 

 

 

до 800 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 800 000,01 ₽ —  

0,15% 

 

до 1 000 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 1 000 000,01 ₽ —  

0,1% 

до 500 000 ₽  

— бесплатно 

 

от 500 000,01 ₽ 

— 0,15% 

 

Через банкоматы сторонних 

кредитных организаций 8,9,10 

до 100 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 100 000,01 ₽ —  

0,2%,  

минимум 100 ₽ 

до 300 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 300 000,01 ₽ —  

0,2%, 

минимум 100 ₽ 

до 500 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 500 000,01 ₽ —  

0,2%, 

минимум 100 ₽ 

до 100 000 ₽ 

— бесплатно 

 

от 100 000,01 ₽ —   

0,2%, 

минимум 100 ₽ 

 

Путем безналичного перевода 

денежных средств из МТС Банка и 

сторонних кредитных организаций  

Комиссия не 

  взимается 

    Комиссия не 

  взимается 

     Комиссия не 

   взимается 

Комиссия не 

  взимается 

 
 
 

В случае наличия у Клиента нескольких расчетных Счетов в Банке, Виртуальные Карты могут быть выпущены не более чем к 3 (Трем) Счетам в 
рублях РФ 

Для получения вознаграждения необходимо подключиться к программе лояльности, присоединившись к Правилам программы лояльности 
«Cashback» (Правила) в соответствии с условиями и порядке, определенных Правилами. Вознаграждение рассчитывается, исходя из сумм 
расходных операций оплаты товаров и услуг, совершенных с использованием всех Карт Клиента в предприятиях сервиса и торговли (ТСП), и 



списанных со Счета, за исключением перечня операций оплаты товаров и услуг, по которым не рассчитывается вознаграждение в соответствии с 
Правилами, а также за исключением операций в категориях ТСП, установленных Банком для Повышенного «Cashback». Вознаграждение 
выплачивается путем зачисления суммы на Счет КК в последний рабочий день месяца. Максимальный размер вознаграждения – 50 000 руб. в месяц 
с учетом выплат в рамках Повышенного Кешбэка 
 
Отчетный период начинается с первого числа месяца по последний рабочий день этого месяца, в течение которого осуществляются операции 
покупок с использованием Карт(ы). Первый Отчетный период начинается в календарном месяце присоединения Клиента к Правилам с даты 
подключения программы лояльности «Cashback» 

Лимит учитывается нарастающим итогом суммарно по всем картам (МТС Business Card, МТС Business Virtual Card). В расчет суммы лимита включена 
комиссия за выдачу наличных денежных средств. Для тарифа «Проще простого» лимит на снятие составляет 100 000 руб. в день и 3 000 000 в месяц 

Комиссионное вознаграждение уплачивается ежемесячно, в первый рабочий день месяца, начиная с месяца, следующего за месяцем 
подключения/возобновления услуги.  Услуга оказывается в случае уплаты комиссионного вознаграждения 

Без учета комиссии, взимаемой сторонним банком за выдачу наличных денежных средств по карте 

Сумма выдачи считается с начала календарного месяца нарастающим итогом суммарно по всем картам 

Комиссия удерживается в момент совершения операции (транзакции), зачисление на счет клиента, к которому выпущена карта, будет 
осуществляться за вычетом комиссии 

Бесплатные лимиты по операциям зачисления денежных средств на Счет с использованием корпоративной карты устанавливаются на месяц, при 
превышении лимита удерживается комиссия в соответствии с Программой обслуживания, действующей на момент совершения операции 
(транзакции) 

Без учета комиссии, взимаемой сторонним банком за внесение наличных денежных средств по карте 

Для тарифа «Проще простого» за зачисление безналичных поступлений на счет взимается комиссия согласно тарифам Банка  


